
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-   0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it 

 
 

 
Sant’Elia Fiumerapido 
 

All’Albo On line 
All’ Amministrazione Trasparente  

Agli Atti della Scuola   
 

CIG: ZEF311A634 
 

Oggetto: Determina di Affidamento Diretto fuori dal sistema MEPA “Fornitura  di servizi di formazione. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto  il Piano delle esigenze fabbisogni di acquisto di beni, servizi e lavori, in considerazione delle 

risorse assegnate e delle finalità di utilizzo delle medesime. Individuati i fabbisogni e gli 
interventi che si intendono attivare per soddisfarli, occorre sulla base delle risorse finanziarie a 
disposizione e stabilire l’ordine di priorità di questi u ltimi in base alle specifiche esigenze di 
ciascun contesto scolastico e al carattere di urgenza rispetto all’avvio del prossimo anno 
scolastico; 

Rilevata  la non presenza delle CONVENZIONI CONSIP, ACCORDI QUADRO, SISTEMA DINAMICO e Mepa 
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura   di fornitura 
di servizi di formazione D.Lgs 81/2008   

Rilevata  l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 
a) del D.Lgs 50/2016 entro breve tempo; 

Considerato  che la Stazione Appaltante ha effettuato richiesta di preventivo; 
 

D E T E R M I N A 

Art. 1 Criterio di aggiudicazione 
Affidamento diretto essendo il presente appalto contemplato dal comma 2 lettera a) art. 36 del D. Lgs 
50/2016 in quanto trattasi di fornitura di beni e servizi   di importo inferiore ai 40.000 euro. 
 

Art. 2 Modalità di affidamento    

Determina di affidare alla Pekit Servizi Srl, con sede in Minturno (LT) alla via Pio XII, 1, Cap. 04026 C.F. 
03098540598, P.IVA. 03098540598 la realizzazione del Servizio di formazione per 10 ore di attività per: 
 

- Ore di formazione per il personale scolastico in presenza e in modalità FAD; 
-  Ore di assistenza telefonica o in modalità remota 
 

Per un importo totale di € 1.000,00 (mille/00) IVA INCLUSA SE DOVUTA. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
ICSEFR01 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0001126/U del 31/03/2021 12:06VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:FRIC857001@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SANT’ELIA FIUMERAPIDO  

Via IV Novembre 03049 S. Elia Fiumerapido (FR)  

     C.F. 90032250608-   0776350200 –  0776351205   FRIC857001@istruzione.it 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 
Scolastico Prof.Roberto Pellegrini. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.Roberto Pellegrini 

Documento informatico firmato  

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 

mailto:FRIC857001@istruzione.it

